
2005 年 12 月 22 日 

 

お 客 様 各 位 

 

原 田 産 業 株 式 会 社 

エレクトロニクス事業本部 

アドバンストツールチーム 

ゼネラルマネージャー 

鋒 治幸 

 

シースエア式ノズルおよびＸマテリアル電極販売停止のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品をご愛顧賜り誠に有難

うございます。 

 

 さて、シースエア式ノズルならびにＸマテリアル電極は、1994 年の販売開始以来 11 年の長

きにわたりご愛顧を賜りましたが、このほど特許所有者との特許権使用契約継続に際し、その

条件が合意に達せず、一部のお客様向けを除き、明年 2006 年 12 月末日出荷をもって販売停止

が決定したことをご案内申し上げます。 

 

 販売停止の条件は、下記のとおりでございますが、詳しくは弊社ならびに弊社販売代理店に

お問合せを賜りますようお願い申し上げます。尚、今回の販売停止措置に際して、知的財産所

有権侵害等の問題が発生することはございません。 

 

 お客様各位にはご迷惑をお掛けいたしますが、弊社ではシースエア式ノズルおよびＸマテリ

アル電極に代わる製品の開発に鋭意努力する所存でございますので、諸事情をご賢察の上、宜

しくご了解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 文末ではございますが、今後とも弊社ならびに弊社製品にご高配を賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

 

－ 記 － 

 

対象製品 

 シースエア式ノズル（特許公開平９－１７５９３） 

     Ｘマテリアル電極  （特許公開平５－２１１３１） 

 

 



販売停止 

2006 年 12 月 31 日出荷分以降、但し、一部のお客様を除く。 

 

修理、保守、交換サービス 

停止の予定はございません。 

 

対象製品使用イオナイザー  

CP-2M、CP-2M/S、RI-2N ノズルシリーズ、5292e-24-6、5292e-12-4、 

5292e-6-2X4、5290e-2-5、5290e-2-7、5341、5345、5353、5355、5357 

 

以上 


